2020 年 5 月 21 日

各 位

会 社 名  東邦アセチレン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山本 泰夫

 (コード番号 4093 東証第１部)

問合せ先 経営管理部長 梅山 雅紀
 (TEL.022-385-7692)

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年 5 月 21 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、正式には 2020 年 6 月 29 日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において決定

される予定です。

記

１． 異動の理由

新たな経営体制により経営環境の変化に対応し、経営体制の一層の強化を図るため。

２． 異動の内容

新 役 職 旧 役 職 氏 名

代表取締役社長 社長執行役員
東ソー株式会社 取締役常務執行役員

石油化学セクター長
池田
い け だ

 悦哉
え つ や

代表取締役 専務執行役員 代表取締役 常務執行役員 福澤
ふくざわ

 秀志
ひ で し

取締役 会長 代表取締役社長 社長執行役員 山本
やまもと

 泰夫
や す お

３． 新任代表取締役の略歴

氏名・生年月日 略 歴
所有株

式数

池田
い け だ

 悦哉
え つ や

1958 年

11 月 15 日生

 1981 年 4 月 東洋曹達工業株式会社入社

        ［1987 年 10 月東ソー㈱と商号変更］

 2002 年 6 月 同社広報室長

 2009 年 6 月 同社オレフィン事業部営業部長

 2010 年 6 月 同社理事オレフィン事業部長兼営業部長

 2016 年 6 月 同社上席執行役員南陽事業所副事業所長

 2017 年 6 月 同社取締役上席執行役員石油化学セクター長

 2018 年 6月 同社取締役上席執行役員石油化学セクター長兼

ポリマー事業部長

 2019 年 6 月 同社取締役常務執行役員石油化学セクター長

       （現）

0

４．就任予定日

   2020 年 6 月 29 日

以 上